
 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Балаганский район 

Администрация 

Кумарейского муниципального образования 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 от «20» июля 2016 года                           с. Кумарейка                                                      № 87 
  

«Об утверждении нормативов  

накопления твердых коммунальных 

отходов для населения» 

  

       В связи с передачей администрацией муниципального образования Балаганский район 

администрации Кумарейского муниципального образования полномочий по участию в 

организации деятельности  по сбору (в том числе раздельному сбору), 

транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых 

коммунальных отходов на территориях соответствующих муниципальных районов в 

части: 

 - участие в организации деятельности по утилизации и захоронению твердых 

коммунальных отходов 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с 20 июля 2016 года нормы накопления твердых 

коммунальных отходов: 

- для населения согласно приложению 1. 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации населения «Кумарейский Вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации Кумарейского муниципального образования в телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.    

 

 

 

 

 

 Глава Кумарейского  

муниципального образования                                                                                В. К. Савинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1 

к Постановлению администрации  

Кумарейского МО от 20.07.2016 г. № 87  

 

Нормы накопления твердых бытовых отходов для населения 

Наименование 

объектов 

накопления 

отходов 

Единица 

измерения 

Среднегодовая 

норма накопления 

отходов и 

крупногабаритного 

мусора 

в том числе 

среднегодовая 

норма 

накопления 

отходов 

среднегодовая 

норма накопления 

крупногабаритного 

мусора (КГМ) 

Жилищный 

фонд 

на 1 

жителя, 

куб. м 

1,9 1,58 0,32 

 


	Нормы накопления твердых бытовых отходов для населения

